Σύστασις, status. Coagmentatio, 96.

Συστέλλειν, subtrahere. Contrahere, subducere, 18.

Σωτήρ, Salvator, Soter. Jesu Valentinianorum cognomen, 13, 14 et alibi sæpe.

T

Τετρακτύς, quaternatio. Quaternitas, numerus quaternarius, 5 et alibi.

Τραγωδία, tragoedia. Fabula, ἀγῶν, insania, 20.

Τριχῆ, tripartite. Trifariam, 7.

Υ

Υαλός, vitreum, pro vitrum, 2.

Υπερβαίνειν, supergredi. Transire, prætermittere, despiciere, nihil curare, 56.

Υπερέκρουσις, exarsio. Excussio, vehemens agitatio, 84.

Υπερμερῆσθαι, valde concupiscere. Gestire, 60.

Υπερκήλασα, elata. Emergens, 21.

Υπέροτρα τοξόδοτος, super tonum sagittantes. Arcu immodice contento jaculati, 84.

Υπόθεσις, argumentatio, ar-

gumentum. Hypothesis, propositum dogma, 21 et alibi.

Υποκείμενα, subsistentia. In ortum producta, 23.

Υπόστασις, substantia, essentia, natura, 26, 79. Item, coagmentatio, 68.

Υστέρημα, defectus. Sic Achamotham, ex Sophia passione ortam vocabant Valentiniani, 66 et alibi sæpe.

Φ

Φανερώτατα, manifestissime, 7, 14.

Φαντασία, phantasma. id est species, id quod exterius objicitur sensibus, 2, 36.

Φαντασία, phantasia. Imaginatio, 20.

Χ

Χάρις, Charis. Proprio, Gratia; ex Valentinianorum usu, Bythi conjugis cognomen, 5.

Χαυροῦν τὴν γνώμην, infatuare sententiam. Animum intumescere, superbia efferre, 84.

Χριστός, Christus. Virtus, ex Valentinianis, una cum Spiritu sancto a Monogone seu Nu prolata, muniendi fulciendique Pleromatis causa, 11 et alibi. Primus Christus dicebatur, ad discrimen secundi, Jesu videlicet, 13.

Χριστός, Christus. Ὁ δεῦτερος Χριστός, secundus Christus. Jesu Valentinianorum cognomen, 13, 14.

GLOSSARIUM LATINUM

Continens eas voces, vel quæ ab usu communi remotiores sunt, vel quarum significata sunt Irenæo aut ejus interpreti propria.

Revocatur Lector ad numerales notas crassiori caractere textui insertas.

A

A, ab post comparativum. Ut, melior ab illo, pro melior illo. Frequenter occurrit.

A, ab. Præ, inter, super, 221.

Ab his. Deinde, postea, 163.

Abortio, Ἐκτρωμα. Abortus, 37. *Abcondita mysteria*, ἀπόρρητα μυστήρια. In vulgus non efferenda, 7.

Absolvo. Solvo, explico, 155 et alibi.

Absolutio, ἐπιλυσις. Solutio, explicatio, 91 et alibi.

Absorbi. Absorberi, 285.

Absentium fuisse, ἐπεσχῆσθαι. Repressum, cohibitum, ab incepto revocatum fuisse, 9 et not. *Absentus est*, abstulit, abstinuit, vel cjectus est Ecclesie cœtu: Gr. ἀφιστάμενος, 179.

Abundantius, περὶ τῶν ὄλων. Universim, de rebus omnibus, 36.

Acataleptos, ἀκατάληπτος. Incomprehensibilis, 56.

Achamoth. Enthymeseos Sophiae nomen, de quo vide pag. 18, not.

Acinetos, Ἀκίνητος. Immobilis. Decimi quinti Valentinianorum Æonis nomen, 6.

Actor. Œconomus, Procurator, 263, 261.

Ad, πρὸς. Contra, adversus, 235.

Adæquati, ἔξισωθέντες. Exæquati, æquales facti, 12.

Adductor, προσαγωγέος. Conciliator, sequester, conciliatrix, 64.

Adest. Pro fas est, potest, licet, facile est. *Adest discere*, id est disci potest, discere licet; Gr. παρῆσσι, 100, 175 et alibi.

Adfatio, *Adfationes*. Invocationes, formulæ Redemptionis Marciosorum, 115, 123.

Adinspiratio. Inspiratio, afflatus, 164.

Adinventio, μέθοδος, Modus, ratio, via, 43.

Qui adinventus est, παρεπινοῦ-

μενος. Qui insuper excogitatus, conflictus est, 91.

Adjacere. In promptu esse, paratum, penes aliquem, ad manum, etc. Gr. ἀνάκεισθαι, 256, 332. *Adjacet Deo*. Penes Deum est, ad Deum referendum est, Deo soli notum est, 156.

Aiungere, εὐκαιοῦν. Accommodare, aptare, conciliare cum, 50.

Adlectantia, ἀλώγιμα. Illirientia pharmaca, cautiones, incantamenta, 63.

Admentiri. Fingere, comminisci, 163.

Ad perfectum, τελῶς. Perfecte, 12.

Adsimilare, εὐλόγοι. Comparare, simile esse dicere, 7. Similium exhibere, exprimere, 252.

Adventatio, παρουσία. Adventus, accessus, 37.

Advacare. Consolari; Gr. παρακαλεῖν, 185.

Advocatio. Tutela, defensio, patrocinium, 211, 275.

Ægritudine. *Ægritudo*, *ægrinitia*, 140.

Ænos, Ἄζηνος. Mens æterna. Viginti quinti Valentinianorum *Æonis* nomen, 7 et alibi.

Æon, Ἄζών. Proprie, sæculum, ævum, et ita interdum accipit Irenæus. Ex Gnosticorum autem usu significat divinum quiddam, seu proprietatem, seu personam, seu etiam angelum. Passim apud Irenæum occurrit.

Æon, Ἄζών. Sæculum, 96, 284.

Æonia. Perpetua, sempiterna, 98.

Æonia. Æterna, sempiterna; a Græco αἰώνος, 107.

Æque. Fortasse; Græc. ἴσως, 199.

Equiparans. *Æqualis*, 119.

Affectare, ἐπιτηδεύειν. Studere, curare, 36.

Affectio. Infectio, 209.

Affingere. Fingere, comminisci, 164 et alibi.

Agape, Ἀγάπη. Caritas, dilectio. Viginti quarti Valentinianorum *Æonis*, Materni conjugis, nomen, 7.

Agennetos, ἀγέννητος. Ingenitus, 54, 56.

Ageratos, Ἀγήρατος. Senii expers, non senescens, immortalis; undecimi Valentinianorum *Æonis* nomen, 6.

Agere aliquam contumeliis. Contumelias alicui inferre, 262.

Aggredientes. Fabricati, moliti, atamentis; Gr. ἐγχειροῦντες, ἐπιχειροῦντες, 241.

Agnitio, γνώσις. Cognitio, scientia, 14 et alibi sæpe.

Agnitores. Scientes, intelligentes; spirituales; Gr. Γνωστικῶν, 164.

Agnoscere, γνωρίζειν. Notum facere, 77.